

البته می‌گفت این موضوع ارتباطی با او ندارد و کار رئیس کمیته چیز دیگری است. رئیس فدراسیون فوتبال اما با این توضیح که برای پرداخت بدهی‌های فدراسیون به شرکت شستا چاره‌ای جز فروش این ساختمان نداشته، سازمان لیگ فوتبال را که در زمان ریاست علی کفاشیان در فدراسیون و رضا افتخاری راه‌اندازی شده بود، منحل کرد و ساختمان را فروخت.

### سفر به لیتوانی با خیل عظیمی از همراهان

تایستانتان، تور سفرهای عزیزی خادم بود تا به بهانه مذاکره با شرکت آلمانی تولید کننده سیستم کمک داور ویدیویی (VAR)، عقد قرارداد خواهرخواندگی با فدراسیون فوتبال بلژیک و همراهی تیم ملی فوتبال در مسابقات لیتوانی، راهی اروپا شود. همان زمان اما موضوعی که سروصدای بسیاری به پا کرده بود، تصاویری بود که از همراهان پرشمار رئیس فدراسیون فوتبال در این سفرها دیده می‌شد. افرادی که هیچ ارتباطی به فوتبال نداشتند یا اگر داشتند، حضورشان در این سفرها الزامی نداشت، با هزینه فدراسیون در حال خوشگذرانی در اروپا بودند و از جایگاه VIP مسابقات فوتبال را زیر نظر داشتند. بعد از گذشت چند ماه در دی ماه ۱۴۰۰ بود که شرکت دی‌اچ‌اف آلمان با شکایت از فدراسیون فوتبال، ۳۲ هزار یورویی که از حساب این شرکت برای سفر عزیزی خادم و همراهانش به آلمان هزینه شده بود را مطالبه کرد. حمیدرضا مهرعلی، سرپرست نایب رئیسی اول فدراسیون فوتبال که تا مهرماه مدیرعامل شرکت دی‌اچ‌اف ایران در آلمان بود و خبر برکناری‌اش از مدیر عاملی این شرکت در تاریخ ششم آبان ماه رسانه‌ای شد هزینه سفر شهاب عزیزی خادم، علیخانی و موسوی به آلمان و لیتوانی را از حساب شرکت دی‌اچ‌اف پرداخت کرد. بعد از شکایت این شرکت، فدراسیون فوتبال باید این پول را هر چه سریع‌تر می‌پرداخت. پولی که با توجه به نرخ روز یورو، یک میلیارد تومان می‌شد. فدراسیون البته این موضوع را تا آخرین روز تکذیب کرد و در دعوا با این شرکت وارد مراحل قضایی شد. فدراسیون مدعی بود که هزینه این سفر ۲ هزار دلار بوده که از خزانه فدراسیون فوتبال پرداخت شده است.

### ورود ناموفق VAR به ورزشگاه آزادی

کنفدراسیون فوتبال آسیا تأکید کرده بود که با توجه به شرایط کشورهای آسیایی اصراری به وجود VAR در مسابقات نیست و در صورت تمایل کشورها می‌توانند تجهیزات مورد نیاز خود را از شرکت بریتانیایی تحت قرارداد AFC تهیه کنند. ایران اما به دلیل محدودیت‌های تحریم نمی‌توانست از تجهیزات این شرکت بریتانیایی استفاده کند. با این حال اما ریاست فدراسیون فوتبال اصرار داشت که وارد نشدن VAR به ایران می‌تواند میزبانی ایران را تهدید کند.



# همه گاف‌های یک فدراسیون خیالی‌باف

چالش‌های مدیریتی فوتبال در سال ۱۴۰۰



بهناز میرمطهریان

عزیزی خادم هرگز از موضع خود کوتاه نیامد و تا آخرین مصاحبه‌هایش هم اصرار داشت که به دعای خوبان عالم متوسل می‌شود. با این تفاوت که بعد از جنجالی چند ماهه، عزیزی خادم مدعی شد که منظورش از خوبان عالم، شهدا و معصومین بوده‌اند در حالی که او در تمام ماه‌هایی که گذشته بود تا به این ادعا برسد، هر بار از پاسخوگی درباره اینکه از این ماجرا چه منظوری داشته، فرار می‌کرد. خوبان عالمی که عزیزی خادم از آن حرف می‌زد را خیلی‌ها همان‌ها را بهترین تعبیر می‌کردند که دوستان و نزدیکان رئیس با آنها در ارتباط بودند. این حجم از باور به خرافه و رسمیت بخشیدن به آن در طول دوران ریاست عزیزی خادم اما از ماجراهایی است که بعید است بعد از عزیزی خادم تا این اندازه جدی شاهدش باشیم!

### از دست رفتن میزبانی در رقابت با بحرین

بعد از تعویق در برگزاری مسابقات مقدماتی جام جهانی به دلیل شیوع کرونا، قرار بر این شد که چهار بازی باقی‌مانده مرحله دوم مقدماتی جام جهانی قطر به صورت متمرکز برگزار

شود. ایران و بحرین، دو کاندیدی میزبانی از برگزاری متمرکز بازی‌های گروه سوم این دوره از مسابقات در بهار ۱۴۰۰ بودند. مسئولان فوتبال بحرین با رابطه ولابی قوی با مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا موفق شدند میزبانی را مال خود کنند و باز هم ما چوب رابطه‌های ضعیف بین‌المللی‌مان را خوردیم. این موضوع واکنش‌های بسیاری را در پی داشت و یکی از نخستین چالش‌های فدراسیون فوتبال در سال ۱۴۰۰ بود.

### جنجال‌های فروش ساختمان فوتسال

انتخاب مهرداد سراجی به عنوان رئیس کمیته فوتسال که همزمان عضو هیأت مدیرعامل فدراسیون فوتبال، مدیرعامل باشگاه سایپا و یار غار شهاب عزیزی خادم بود، یکی از ماجراهایی بود که اولین آزرهای خطر درباره فوتبال در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال را عیان می‌کرد. سراجی اما در همان اوایل انتخابش به عنوان رئیس کمیته فوتسال با جنجال فروش ساختمان فوتسال، شوک بزرگی به جامعه فوتبال و فوتسال وارد کرد. سراجی

اسفند ماه سال قبل بود که شهاب‌الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال شد اما در کمتر از یک سال اعضای هیأت رئیسه رای به عزل او دادند.